
вільно виїздити з 
Америки.

в газових і Електричних ста- Росіянам 
ціях прилучили ся до страйку; 
трамваї були задержані на у-

j рейшли 26. марта коло Чагу- 
"чак монгольську границю і пі­
сля угоди з китайськими вла­
стями зістали розоружені. Ра­
зом з тим військом мало пе­
рейти границю також 10.000 

' \ цижілїв. Совітські війська, ка- 
! же дальше депеша, останови- 
лись на границі-. Війська і втї 
качі, котрі перейшли границю, 
е цілковито позбавлені всяких 

ЛОНДОН, 8. цвітня. — Ни- средств до житя і сим спри- 
иїшна депеша' з Шангаю до- чиняють Монголам заклопо- 
носить, що японські війська тане.
опустили заняті ними публич- ----------
ні будинки і зелїзнодорожну ' >. ,
ста цію у Владивостоці. Рос" °Ф'ииРи Убили денікі"-

ського генерала.

роною до часу, доки Злучені 
Держави не признають амба- 
садора совітської Росії.

Вигнане се пояснюють як 
приватну справу армінїстрації, 
котра хоче вмити руки від 
колчаківського режіму, як та­
кож хоче уникнути розслїдже- 
ня Ленсінго - Бахматевського 
скандалу републиканською 
слідчою комісією.

Большевики увільнили амери­
канських урядників Черво­

ного Хреста.
ВАШІНҐТОН, 3. цьвітня: — 

Оголошено тут, що " больше­
вики увільнили всіх членів а- 
мериканського Червоного Хре­
ста, з виїмком одного Алек- 
сандра Твіді з Ню Иорку, я- 
ких свого часу арештовано 
на Сибіри. ГІослїДна відомість 
про Твідо'го була з Красно­
ярська, де він лежав хорий 
на тиф.

Всі арештовані а тепер звіль 
нені повідомили, що вони не 
зазнали нїякрї кривди зі сто­
рони большевиків. Таксамо 
донесено, щЬ всі англійські лі­
карі і доглядачки Червоного 
Хреста безпечно приїхали до 
Владивостоку.

Новинки ВАШІНГТОН, 2. цвітня. — 
лицях і повернені до стацій. міністерство для заграничних 
Автомобілісти були здержані оповістило сьогодня,
і в декотрих случаях робітни- що Росіянам, котрі бажають 
ки сконфіскували автомобілі, повернути до свого родимо- 
Уличні бійки були межи анар- го кфаю, буде дозволено виї- 
хістами чи большевиками і

t .

Англія протестує проти висда- 
ня фраииуськнх військ 

Ю Німеччини.
ЛОНДОН, 9. цвітня —. О 

потішено тут, що бритійське 
правмтельство вислало вчера 
вечером протест до францу- 
ськогО^п равител ьст ва 
сио занятя француськими вій­
ськами Рурського округа.

Японці опустили публичні бу­
динки і зелїзинчий дворець 

у Владивостоці.
хати зі Злучених Держав по 

консервативними робітниками; предложеню нотаріального у- 
богато є ранених. Робітники, достовіреня (еффілейвіту) про 
кбтрі не хотіли перестати ро- національну приналежність. Се 
бити, були силою виведені з удостовіренє буде 
фабрйк. В околиці, де еподі-|для Виїзджак>чих Росіян 
ють ся більше заворушень, ви- MjCTb 
слано поліцію і військо.

Телеграми з іінших околиць 
доносять, Чцо майнерськнй 
страйк може розпочати ся на-

служнтиПоляки йдуть на Україну за 
згодою Петлюри.

ВАШІНГТОН, 29. марта. — 
Францїшек Пуласкі, польський 
повновласник і радник поль­
ського посольства, сказав сьо­
годня до пресових кореспон­
дентів, що польські війська 
посунулись в глуб України за 
згодою і після договору з у- 
країнським генералом Петлю­
рою. ~

“ЦїЯию сього маневру, 
сказав Пуласкі, — є скріпити 
крилр польської армії, але ми 
не мдємо на думці окупувати 
сю територію”.

за-
пашпорта, котрого отри­

мане було звязане з велнки-відно-
ми трудностями.

Депеша з Токіо каже, що я- 
понський комендант поставив 
російському тимчасовому пра- ’ пеша 
вительству у Владивостоці елі- “Івнінг Нюс” каже, що генерал 
дуючі домаганя: Ненарушува- Романовський, бувший.началь­
не транспортаційних і коміні- ник штабу денїкінської армії в 
каційних ліній, запровіянтова- полудневій Росії, зістав уби- 
не японських військ, захову- тий двома російськими офіци- 
ване російськими властями ро- рами в будинку російської ам- 
сійсько - японсько - алїянтських басади в Константинополі. Де-

ЛОНДОН, 6. цвітня. — Де- 
Константинопо.ія до

Населене Канади.ново. В кождім случаю дорож­
неча житя є причиною неза», ^ОТТАВА, 7. цвітня. Най- 
доволеня робітників. новійші обчисленя виказують,

І що населене Канади виносить 
9 мілїонів осіб.

Бельгія посилає свої війська 
в Рурський округ.

КРУКСЕЛЯ, 9. цвітня. — Ко­
роль Альберт предеїдателю- 
вав на нараді кабінету міні­
стрів, на котрій рішено на 
знак дружби з Францією і со- 
лідарности з алїянтами, ви­
слати бельгійські війська до 
Рурського округа. .

Мирові пропозиції совітської 
Росії для Румуни.Г1 робольміевицькі демонстра­

ції в Георгії. Ціла родина вимерла з голоду.
“Вперед" з 4. марта пише:

голошуе отої услівя мирової і *Іа Гуцульщинї, винищеній 
пропозиції совітської Росії довголїтною війною, зрабова- 

антанти, що великі Дер^лреддожені Румунії: 1 ) ^Руму-,ній та випаленій, панує ндй- 
жави спільними силами ма-Гнія признае автор¥гативію ро- страшнїйша нужда. Ся земля,

сійську совітську републику. [богом і людьми забута, пе-
а те-

Румунська ■ ' Re mixte ген ' ’ о-1
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 3.. 

цьвітня. — Оголошене прста: 
нови

договорів, заборона тайних пеша каже, що убійників не 
організацій, шкідливих для я- арештовано, 
донських впливів в Кореї і 
Манджурії, і заборона ломі- 
Шуваня протияпонських стать 
у владивостоцькій пресі.

В Парижі сподіють ся робіт­
ничих демонстрацій 

« на Першого Мая.

ють Перебрати в свої руки ад­
міністрацію Батума, виклика­
ло велике невдоволене в ці,тій 
републицї Георгії.

На вість про се рішене від­
було ся в Тифлісі масове про- 
тестаційне віче; велике число 
жовнірів з /Правильної армії 
прилучили Гп до демонстрації;

Англія І инші союзні краї про- 
тявлять ся акції 

Французів.

ЛОНДОН, 8. цвітня. — “Сен- 
трал Нюс" і “Ексчендж Теле­
граф Ko", доносять нині. Що 
бриті йське і инші союзні пра- 
вительства противлять ся за- 
нятю француськими війська-

Жидівський погром в Польщі. 2) Румунія дасть амнестію всім рейшла страшне пекло, 
дезертирам, що находять ся пеР представляє самі руїни, 
в Росії, як також і тим, що ТиФ ' инші пошесті недуги 

пере- нищать наших Гуцулів та змі- 
ступства. 3) Румунія дастьДають їх зі світа. До сего при- 
відшкодоване совітській Росії чинюеть ся в найбільшій мірі 
за військові знаряди та вій- недостача 
ськові магазини російської ар- недостача бараболь, хліба, 
мі»; яка при відвороті росій- хочби і вівсяного та кукуру- 
ської армії лишили ся в Мол- дзи- Народ голодує і з голоду 
давії і Бесарабії.

За те зобовязана совітська

ЛОНДОН, 29. марта., -$• З 
ПАРИЖ, 8. цвітня. — В Па- Польщі доносять, що в Мози- 

рижі побоюють ся на Першо- рі відбули ся протижидівські 
го Мая робітничих дейонстра- погроми, в котрих убито біль- 
цій, котрі, як сподіють ся, мо- ше як 30 осіб, 
жуть мати грізний характер. Жидівські іюсли в иольсько- 
Кажуть, що екстремісти мо- му соймі звернулись з дома­
жуть»' використати той день ганєм до польського прави­

тельства, аби воно Перевело 
Роблять ся з’усиля, щоби не СЛІДСТВО з приводу сих погро­

мів.

Японія каже, що відтягне 
війська з Сибіру, наколи ре­

волюціонери заведуть 
“лад."

поповнили політичні

средств до житя,
ГОНОЛЮЛЮ, 6. цвітня. — 

Нинішня каблеграма з Токіо 
ми німецьких* міст і кажуть, ду тутешньлї янинської газе- 
що Франція робить се по еву- ти ..ніпу д^д*;- Каже. що я- 
ій власній ініціятиві. І понський міністер війни Та-

нака вислав телеграфічно но- 
до соціял-революційного

в поході несено написи, агіту­
ючі за большевизмом і дома- 
гаючі ся большевицького пра-

для повстаня.t . попадає в рїжні недуги.
В Микитинцях, печенїжии-вительства.допустити до виступу робіт­

ників в той день. ■Росія 1) звернути Румунії. її ського пов., вимерла з голоду 
золото зі скарбниці в Москві,!Ц,ла родина, зложена з бать-, 
— з виїмком сих вартісних па- jка ■ четверо дітий. Не було 
перів, про які не знає, де вони 111,0 11 губи вл ожити, не булЬ 
знаходять ся, 2) совітська Ро- “1° видістати, от і ниділи 
сін признає Румхнїї повне ііра-|В°ни. аж вкі«ии вимерли одні 
во до Бесарабії. і М° других.

І коли нр прийде яка поміч, 
поміч сейчасовя, то люди ви­
гинуть як ті мухи в осени.

В Вестфалїї розстрілили всіх ту 
робітників, котрі зложили 

оруже.

Цілий Сибір під совітською 
контролем).

Японія не забере війська з Си­
біру.правительства у' Владивостоці, 

в котрій загійляє, що Японія го 
това зараз відкликати 
війська з Сибіру, наколи ре­
волюціонери заведуть лад у

Генеральний страйк портових , 
робітників у Франції. фНОЛЮЛІО, З. цьвітня. — 

ПАРИЖ, 8. цвітня. — ~Юнїи Японський премієр lapa уря- 
портових робітників проголо- ДОВО заявив, іцо японське пра-

вительство не забере своїх

ВЛАДИВОСТОК, 22. марта.
Совітська' форма прави- 

тельства буде заведена в ці­
лому Сибірі 1. цьвітня; того 
дня зачисть ся конвенція ко­
муністичної партії в Николь-- 
ську. Дві третини округів 
Східного Сибіру приняли Со­
вітську систему і Земства пе­
редають в.іасть без опору.

Прибувши» недавно тут з 
Москви большевицькнй пред­
ставник Виленський обупліку- 
аав пропозиції мира між со­
вітською Росією, Яианом, Ки­
таєм і Злученими Державами.

свої
ПАРИЖ, 8. цвітня Депе­

ша з Майенса до одного ту-
журналу доносить. Владивостоці, 

що прибувші до Франкфурту 
втікачі розказують про стра- ! 
піні репресії в Рурському о- Японці подають причину заня­

тя Владивостоку.

тешнього 4 сила страйк у всіх , портах 
Франції. В Марселі і Дункір- військ зі Сибіру 
ку робітники вже вийшли на ' нс вияснить ся положене

Лорд Іолдон в соціялїстично- 
му таборі, а

доти, доки

Істрайк.
Сі втікачі заявляють, Ідо во- ВАШІНГТОН, 6. цвітня. - "‘СІраЙксрІ помагають ся о- Австрія видаЯюе всіх чужин­

ні. були свідками розстрілу Японський мілітарний- аташезчитували сяТ 
всіх Вестфаліиців, котрі зло- ген. Казутсугу отримав нині

від японського воєнного де­
партаменту офіціяльну депе­
шу, в котрій говорить ся, що 

. Японія занила Владивосток в

Під польською окупацією.
З Москви доносять" 29 лю-

В Англії дуже частий тепер 
обяв, що найвизначнішій дер­
жавні мужі переходять з бур­
жуазного в соціалістичний та- 
бор. Недавно лорд Іолдон, 

міністер війни,

крузі.

ців. того:
ÿ місцевостях, які заняті 

Поляками, населене перестра­
шене. ,Жидів переслідують. 
Шк'оли їх .зачиїЙгно. Над селя­
нами роблять насильства за 
відмовлене давати харчі і до­
старчати коний. За наймен­
ший опір їх розстрілюють. По 
містах страшна дорожнеча. 
Настрій селян до Поляків дуже 
ворожий.

ВІДЕНЬ, 3. цьвітня. — Ав- 
взя-

Чорнім Морі, як також увіль­
нена всіх засуджених за мілї- стРівське иравительство 
тарні і політичні ііереступства •1®—SP енергічно до видалюва- 
або за вчинки, поповнені під- 3* св0,х гРаннвь всіх чу­

жинців, як се ' порішено ше

жили своє оружє.
канцлер
помістив в соці ялістнч йому 
“Daily Herald " статю, яка є 
наче його соціалістичним “ві-

Дбмаганя німецького 
робітництва. час страйків.наслідок “загрожуючих і агре-' 

Гіред- еивних виступів частини росій- 
ставннки робітничих органїза- ської армії’, 
цій, котрі брали" участь в ге­
неральному страйкові підчас 
Капового перевороту, і Пред­
ставники незавнсимих “Соці-

минувшого року, однак не ви­
конано руні". Лорд Голдон поза сво­

єю політичною діяльністю зна­
нні! є через свої фільософічні 
твори.

БЕРЛІН, 8. цвітня. через брак Совітське иравительство зо- 
зелїзниць і остроту зими. По- бовязуеть ся не вести пропа- 

БОЛЬОНЇЯ, Італія, 8. цвітня. особами, які дістали на- га>«» в Америці, признає
Се місто находиться в клї- каз покинути Відень находить спещяльні інтереси Япану 

ншчЛйїаїїку Всі ся около 30.000 Галичан. »а Далекому Сході і зрікаєть 
театри, фабрики і Склепи по- № ^чанами треба ро- ся всяких претенсій до коїте- 
замикані а газети не виходять.*3)м'ти передовсім >кр^їнцїв, СІИ в итан,ч 

_______ які в великім числі живуть у —

сего
Генеральний страйк в Больонп

Італійці починають торговлю з 
совітською Росією. шах генерал ь

нлістів та соціялїетів більшо- мжТут о-
СТИ Відбули вчера нараду, на „овіщено> шо італійська " тор- 
котрій рішили поставити-пра- говельна місія „рибула до А- 
витйльству слідуючі домага-. тсн 1ВІДКИ

АТЕНИ, 7. цвітня.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР, РОБ. ДОМІ.Віднн). Революційний рух" ка Ьалканї. і ’
■ - ' ‘

Фи-
ля революції і неспокою ро- ; 
зілялась по цілій Европі від j 

1 Тур’Сччини, Балкану 
і ХІД.

Хотіли отруїти -Беля Купа.вона виїде до 
Росії, де буде переговорювати 
і совітським правительством

рті^гтігіїїедсоооаооеіаооіоооовдсоооооооіаоїа&аооойо

В ПОНЕДІЛОК, 12. ЦВІТНЯ, С. Р. 
(спепіяльна Великолна вистова)

Укр. Драматичне Т-во ім. їв. Котляревського
відіграє славну драму в 4-ох діях зі співами і тан­

цями з під пера славного артиста М. Л. Кроиив- 
ницького, п. н. :

БЕРЛІН. 31. марта.ня ВІДЕНЬ, "6. цвітня. - 
бовано отруїти провідника

Про- італійський премієр проти до- 
теперішної політики ан- 

танти супроти Німеч­
чини.

1) Відкликане регулярних 
військ з невтральної зонні по- в справі закупна сирих матері- 

. лішГРвє пряверненя порядку ялів для італійських фабрик.
Місія везе зі собою кілька мі- 
лїонів рублів фтіївки.

бувшого угорського) КОМУНЇ- 
стичйого правительства Бел я 

ІКуиа гї іінших комуністів ін-і
тернованих в Штайнгофі О- ..РИМ, 3. цьвітня. Ітаяїй- Туреччина має находити ся g
труя була в великодних "го- ський премієр Нігті вигодо- в кліщах загальної революції,

Швеція І совітська Росія за- •стйнцях. які прислано інтерно- сив дня 1, цьвітня в сенаті іа головно столиця Константи-
Беля Кун і його то- промову, в якій домагав ся 

"бариші від тої отруї захітрува- більше гуманного інтерпрето- Про заворушени доносять 
ли, але вже видужують. Вислї- ваня міжвареїдних відносин і також з Болгарії, Румунії і 
джено, що сї гостинці були пі- і особливо жадав злагідненя Чорногори. Остра цензура не 

Совітська Росія заключная зі V1 lHj Тр0ма Мадярами, з KO- зарилжень проти Німеччини- позволяє правдивим "вістям 
ІІ^вецією договір, на основі я- трих-одного арештбвано. 
кого оба краї відновлять з со­
бою торговельні зносини, ско­
ро лише .Англія і Франція зне­
суть бльокаду на Балтійськім 
морі.

на за.
дьокальннм відділам

2*> Застановлене наступу ре­
гулярних військ на полуднє 
від Рурського округа,

3) <’формоване оборончнх 
відділів в місцевостях поза нев 
трального полосою занятою 
регулярними військами, котрі 
мають бути відкликані.

41 Покаране невірних офі­
церів і застановлене висилки 
амуніції контрреволюціонерам 
вчродї балтійської бригади ген. 
Ергарта.

5) Теперішнє прааительство 
має зреорганізувати охоронну 
гвардію, до котрої м.6іиб >"- 
війти зорганізовані робітни-

“ДВІ СЕМЇ”ноиоль.ннключили торговельний 
договір. Згадана драма виставляеть ся пораз перший в Ка­

наді і взагалі в Америці.
ЦІНИ МІСЦЬ; 75, 50, 35 і 25 ЦТ.ШТОКТОЛЬМ, 7. цвітня.

Тикети на всі представлена можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у jkix 

українських склепах та підприємствах.

Фалшиве зрозумінє міжнарод- аидістатй ся з тих країв, 
них взаємин було причиною. ; Генерального страйку, який

Американське иравительство що ,роди6 ся„ н,ме“ьк"й мілі" п0кі,зав ся такии мог>"чим °" "
проганяє колчаківського TaPB3«,. рос.нськни больше- ружєм в руках німецьких рз/- |

„ « ” визм і музулманський фана- бітників, уживають також дан-
тизм і всі вони злучили ся ра-^ські робітники в ціди осягне- f

—т----— - ВАШІНГТОН, ЗО. марта. том проти західної цивілїзаціїГ ня своїх цілий. Всюда ro.ioçHO
Недобитки Колчакової -армії ,>ирис Бахматєв, t. зв. “амба- ЦїсарськЄ^ правительство Ні- говорять про революцію.

.садор” колчаківського режіму, меччини поповнило дуже мно- 
отримав формальний прнказ го гріхів, але воно цілком не­
від державного департаменту справедливо за сї гріхи ка-,

Резолюцію підписали Ри- ЛОНДОН, 7. цвітня. — Де- зібрати свої манатки і опусти- рати тепер німецький народ. І 
чард Молькенбур, в імени ро- пеша до лондонського "Тайм- ти амбасадорський будинок тому він домагав ся, щоби да- ! ПАРИЖ, 30. марта. — Сто 
бітничо-жовнїрської виконав- су" з Пекіну під датою 5. найпізнїйше до 15. мая. ти дозвіл довозу до Німеччини Тисяч робітників в текстильній
мої ради, Кароль Рудо-тьф Лє- цвітня каже, що 8.000 війська і Бахматєві приказано пере- сирих матеріалів, щоби міг і"" друкарській індустріях вий-
гіен, президент німецької фе- 1.200 офіцирів, які були части- дати все амбасадорське майно розвинути ся промисл і щоб шли на страйк в Околицях Ро-
дерації трейд-юнїй і инші. ною військ ген. Дугова, під американському правитель- німецький народ міг виповни- бей і Туркоінґ, де пробували

напором совітських військ ne- ству, котре буде під його охо-іти приняті на себе зобовязанй. заложити совіти. Робітники

! В ЕДМОНТОНІ БУРЛАКА!БУРЛАКА!

Т-во “Самообразованя” їм. Т. Шевченка в Едмонтоні
відіграє

В СУБОТУ 17. ЦВІТНЯ В УКР. ГРЕКО-КАТ. ДОМІ
незвичайно гарну і поучаючу драму в 5-ох діях 

І. Тобілевича, п. н.:

перейшли монгольську 
границю. Француські робітники пробу­

ють закладати совіти.
кн.

“БУРЛАКА”
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ. 
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таки* недавно '$рекруто*аяих’\нзеіл селянсько-робітничої 
«же поставлено проти украін- України з капіталістичного яр 
ськи* і російських совітських ма. Се буде послідний акт в

Нинїшна боротьба ийква- направити їх приязнйм спів- побіжний звіт про стан насе-
редної реакції з революцією дїлансм, але перестерігає Гіоль леня за час воєнних літ. •» ■

Львівський орган польської Ск"їал*е с* на польсько-боль- щу не пробувати в відплату ' Виймаємо з .сего звіту що
ариій.-(В телеграмах не сжаза- довгій кровавій трагедії, в ко соціалістичної партії “Дзеивїк шевнцькім фронті. На ній рі- виряджуватн лмхо Росії. Росія найважнійші дані:
но, де їх зрекрутоваио. ) трій таку ганебну і злочинну Людовн”, ч. 34. з 8. лютого с. шаеть ся нині судьба дальше- потребує мира і то тільки в Європейські, держави стра-

починаєть ся новий крона ролю відіграв Петлюра, ви- р > , 31 французкою чв- го_ Х0ДУ міжнародної револю- цїли переведена конструктиа- тили в роках 1914—1919 бшьш
вий танець. Петлюрі мало ще служник української і ніжна- С0Писею “L'Oeurrt" подає ці- mu Длятого справа мира Подь ноі роботи. Відбудована Росія чим 35 мілїонів люднй. Наслід-
того ecerov що пережила У кра- родноі буржуазної каву допись француського ге- ш* 3 Совггськок^ Росією є .буде мати силу помочи всі* кой сего спало число маееле-
їна через його контрреволю- По сім наситить мир ^ у- мрллл, який проводив поль- спРавою міжнародного пролє- своїм сушам, а в першій мі- не Європи, яке 1913 р. виноси-
ційиі подвиги, через його ви- краінський працюючий люд *»£ і ською дівізіею на українсько-’ Р* Польщі. ло 401 мілїонів на 389 мілїонів
слугужанє ся західній реакції стане на віки господарем в му фрОКП- черсз g місяців Зваживши, що нинїшна бо- "Росія готова є заплатити в 1919 році (187 міл. мущин,

^Пому мало десяток тисяч у- своїй хаті. ., vû* иншнм Пишс він таке: революційного пролє- ціну за мир, однак ніколи не 202 ми. жінок).
битих в боях, мало десяток ти- ---------- "Большевизм дуже змінив ся; таР*ятУ 3 буржуазією вимагає допустить до сего, щоби Поль

_ г той сперед 6 місяців зник, а безпосередної, чинної акції на ща мішала ся до її внутрішних припадає 20 мілїонів на змен-
ЯК ПЄїЛЮрІ8СЬКІ МІСІЇ рату- нинішня» цілком не є етраш пад>° внутрішної і заграничної справ або прибирала на себе шенє вродин, à 15 мілїонів "на

ний; його тільки таким страш- полїтик*. зібрані взивають: ролю опікуна України або ин- зріст смертносте. На поли ббю
ним представляють". Генерал * Пролетаріат всіх країв, а, ших народів даеного росій- впало не менш чим 10 мільоніе 
остерігає Францію перед не. .особливо пролетаріат держав ського царства, які стремлять мущин.

коаліції, щоби змусив свої у- до независимости.

Деці про Польщу.ОККАШ1А* LABO* *SW1
Nklîibii хюі *e<k Ijr —Mr і he 
nafecei of The Wi»ipè| Traxles 
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•УКР. робітничі ВІСТИ”

раї" s

З' загального числа стратПередплата $400 на рік.
м еЦМш сич вимордованих Деиікінови- 

• Адреса бандами і погинув
ВКЖАШІА* LABOR SBW8 111 и* в«|р\ пдиіестей-
eor Pritchard * McGregor SU му мало того, що У країна ше ЮТЬ УКРЗІНСЬКИХ П0Л0ИЄІІІІХ. 

Winnipeg, Мам. й тепер не може прийти до 
себе по тій великій руїні, до 
якої довів П Петлюра, йому

Каже поговірка, що чим 
дальше в ліс тим ,більше дров, потрібного авантурою.

Чим довше животіють ріауі -Насамперед — 
петлюрівські місії поза грани- треба

Наслідком сего збільшило ся
каже він — Ряди до запереутаня попираня Щиро, без застережень і Число Жінок. Коли перед вій- 

контрреволюційноі політики низьких мотивів Росія признає пою на. 1.000 мушнн припадало 
цями України тим більші роз- го вона страшить світ боль- [,ольського уряду через стри- всїм сим народам право на 1 026 жінок, то тепер число 

ся кривають ся їх злочини тим шевизмом, бо инакше не мог- мане висилки амунщії до Поль самовизначенє. Чи се мо- се зросло на 1.080. Загальна 
.більше виходять на яв карно- лаб усправелливити удержанє ;ц|' "* так?ж ВСЯК01 помочи же за много, що Росія дома- надвижка жінок п.дскочила з 
ваня ними гроша і крадїжи. І своєї армії на воєнній стопі. матеріальної, яка уможливлю- гаєть ся того самого права і 5 на 15 мілїонів. 
про се пише не хто инший, але Що учинила би Польща, як * АомУ ведеяе. в,йни — І для себе. Російські освічені В р. 1915—19 
таки самі петлюрівські газети, би антанта наказала їй пере- Питане а“>'НЩІ1 і фінансів є класи мають повну надію, що зменшило ся о одну третину* 
видавані заграницею. нести демобілізацію; що зро- пеРеважн° рішаючим чинни-! сгара ненависть поміж наро- віл числа вродин перед

В 10. ч. віденської "ВолГ по- била би вона з тими всїми о- ком в справ| дальш01 ВІІ,ни дами скінчить ся повного гар
реакційної Польщі з комуні- монїєю і

ХОЧЕ, ЩОБИ УКРАЇНА 
ЗНОВ КУПАЛА СЯ 

В КРОВІ.

мало того, шо ше й тепер по- знати польську ціль, чо-шести десяткують населене як­
раз там, де простягала 
"власть" Петлюри 
ше хоче крови, Крони і кро- 
ви!.„

-

він даль-
'

число вродин
В розмові з тим самим ко­

респондентом "Матіна" Петлю-Париський буржуазний д^ев
ник "Матій" з 11. картате.v ра виразно сказав;
р. містить власну кореспонден ..г^ ТИ11 як —ятиг. ,я 
цію з Варшави, в котрій є по- - ^ містив О. Назарук статю п. н. фіцирами, для яких пожада-
дана розмова кореспондента 3 Р°”' “И Спр демо ше раз “До Суду!" про українських не удержанє зависить виключ- 
тої газети з перебуваючим у воР>'’>ипис> дипльоматачно. ПОЛОН€НИХ в j-гажїї і про пе- но лише від війни? Що поча- 
Варшаві Петлюрою. Підчас ' ДОІИГа*мо ся в Польщі, „юрські місії, що мали опі- ла би з тими людьми, яких 
тої розмови Петлюра сказав Ш нас ’Уло допущено на кувати Ся полоненими. А на забрала з далеких Сторін? 
між ияшим слідуюче : нараду в Варшаві, куди з ідуть писав в;н се на підставі листа Польща хвалить ся, що вона

“Я ждав слушного часу, щоб СЯ представники всїх наролш’ одного полоненого офіцира, то ноставила вал проти 
оголосити нову війну; сей час “*о знаходять ся в сусідстві з „ Меркуна, до “військово-са- -большевизму, а тимчасом не

Росією. Як ЩО ми не досягне- „їтяпнпГ „ІНГ* V Ri-інитепер надходить і ми зможе- - _ нітарної міси у нідни.1 , мо нічого сим шляхом, то У-мо поміряти ся з большевика-

ВІЙ-*
мою.
Число мущин здібних до ВІЙ- 

СТИЧНОЮ, робітничою Росією. НЄМ одних і до других. Нас СЬКОВОЇ служби зменшило ся о 
2. Всіх робітників до органі- вельми прикро вражає зарозу- 1 - процент, 

зованя матеріяльної 
для катованих і голодуючих 
вязнїв в Польщі, через збира­
не складок або самОоподат-

у загальним поважа-

помочи : мілість польських 'пануючих До сего треба додати що 
кляс, яка наново розбурхує наслідком війни здоровлє лю- 
національні прнстрасти і від- дий підупало. До сего причи- 
новлює стару ненависть".

“Послїдна точка, — телє- головно в середній Європі — 
графує дальше Фарбман, — в та зріст сухіт, які забрали в 
якій говорить ся про розбур- ■ десятеро більше жретв, чим 
ханє національної ненависти перед війною.

нило ся лихе відживлюванє —
коване.

Тільки міжйародна, енергіч- 
акція пролєдаріяту запев­

нить нашу побіду.
Хай живе міжнародна солі­

дарність пролетаріяту!

знати, чи і, сама в нього не 
Ось шо пише Назарук в сво- попаде, уладжуючи його для 

ми голова на голову;, нам ^ ЗНОв 6уДЄ куПаТИ ™ В « статі: своїх заборчих цілий
більш не загрожує Денїкін, ко- Лу* * ‘‘...Українці досі сидять по Хотями втягнути антанту до^
трий зник нї Поляки з якими ** говорити не відважить концентраційних таборах, жи- скорої інтервенції, підсуває 
тепер ми в повній згоді. Я го- СЯ Леда хтобудь' на так| сло" вотїють в нужді, часто під новому правительству свої
товий домагати ся незалежної Ва а по словах 1 діла_ . шатрами, голодують і, тракто- найбільше фантастичні пляни. | нової війни. Я був свідком пе-

^Гб^Го^аГ^тлю. ГиГ^:мГ:,и7в" Граю^ь'мТсам: TïZ'Z ЯК задивляють ся в Росії на вих1 "деїГзі'ноІцві'Гч";
zssLsrsrrc -üfex r,r:rrr«rp— ***ud мирові пропищи. ,,голо'
шаві. Нїхто-б І не звертав ува- Метлюрі мал° ще кР°ви- яка двох1 українських місій в Римі, про яку нам писали. МОСКВА, 10. марта, через “Нам легко зорганізувати
ги на те говорене, як би не !!р0ЛЯЛаСЬ На країні, він іце як| коштували державу грубі Ми всі француські офіцири, Берлін, 11. марта (спізнення по цілій Росії могучу демон-
те, що'ново плянована-Петлю- ,іл^шс хоче 1,1 ВІН х J ,е» гроші, а з яких одна призна- які жили через 8 місяців в|—■ Михайло Фарбман, , спеці- [страцію проти Польщі, та ми
рою авантура може знов ко- 111Ла 1 кі а,н,і 1И скхпала ся чеНа була спеціяльно для польській армії, розуміємося- яльний кореспондент великих побоюємо v ся розбурханя
штувати яких кілька тисяч го- В вр,в| > р « справ українських полонених, кі Поляки за здібні до само- американських газет, подає національних
лов українських селян Lробіт- раДЯ чого се. ади ви Н1 одна не завдала собі труду, оборони. Такий образ настроїв в Росії, Російському народови вже на-
ників, икі, як полонені і утї- ЗВОЛу >вРа|ни' И'Д кого, під щоби розшукати табори по- Поляки боять ся, щоби їх коли там довідали ся про без- Доїла війна і він прагне мира, ськии, граф Ьенкендорф і ин. ,
качі, находять ся по ріжних >кРа|НСЬІ#их селян і роОїтни- ЛОНених, тільки замкнені в та- не відкинено поза Львів. Од- личні своєю ненаситностю ми-|Та коли покажеть ся конеч- 11|вец|я бУде першою кра-
таборах в Чехії, Німеччині, І- КІВ"" 1 борах полонені відшукали Нак більше проворними від рові домаганя Польщі. ”ість заапелювати до нсго, ми інон>, котра вступить в тор-
талїї і. в самій Польщі. Всіх Петлюра хоче “визволяти вкінци одну і другу місію. Них є большевики. Вони не “В теперішиу пору дві думЧД<е маємо найменшого сумніву, говельні взаємини з Росією, 
їх хоче Пет.тюра при помочі українських селян і робітників Найцікавнце те, що наша мі- поповняють жадного блуду і ки опанували цілу Росію: Од- Щ° народ сейчас відгукнеть ATaule шведської лєгаціі в
Польщі зібрати до купи, і від них самих, бо вони самі є сій для військово полонених не підуть поза •свої грациці. на з них се бажане мира, яка ся. Польща могла нечайно за- Петрограді Брусевіч перебу-
спільно з польською армією со®‘ ,,анами в Своїй хаті. Як не мала понятя навіть про Попросять однак Поляків, які опанувала совітське • прави- скочити Росію перед кількома вае заРаз в Ревслі, де він веде
повести проти радянської У- би вони були в якімось 8рмі, циркулярі, видавані італїйсь- тр0Хи за далеко забігли на тельство і всі кляси Росії, що- місяцями. Вона могла нам по- переговори з совітською ко-
країни, аби там повалити то с*мі визволили би ся, не кою владою для полонених, чужу землю’ щоб на ній роз- би вже остаточно можна було шкодити, коли ми були за- МІСІ€Ю. щоби дістати для Шве-
власть українських селян і ро- чекаючи иа Петлюру. Але бі- що виразно лідчеркує звідом- житись, аби Поляки вернулись взяти ся до відбудови зруйно- няті на сибірськім і полуднє- цм контРакт на постачаня хар-
бітників і самому засісти на да 8 ТІМі шо Петлюра хоче їх ленє п. Меркуна. Ввінци дові- звідК„ прийшли. І се буде кі- ваного війною краю; друга, се вім фронті. Але нині ми зна- чових продуктів до Росії. Шве
троні. не визволяти, бо нема від ко- дуємо ся, що в тім таборі, де нець цілого непороз.уміня. польське домаганє, поставле- менито приготовані. Та нашим шя "Р°понує Роси зелізничий

Очевидно, що З.ЮЧИННІ, ка- го' а поневолювати і то при був п. Меркун, ніхто ніколи На 3aKjH4eHe взивае авТор, не в мировім предложеню, яке найбільшим атутон в теперіш- матеРІЯЛ 1 запасний матеріял
їнські пляни Петлюри ніколи явній пом°41 1 в ,ктеРес‘ поль- не бачив ніякого українського щоби франція вірила СВ01М 0. викликало загальне обурене і «у хвилю не є мілітарна го- для телеграфів , телефонів,
не здійснять ся. Не під силу ськ0‘ “іляхти. делегата і що те саме писали фіцирам які с.ич«или в армії доведе зовсім певно до нової товість, але народне обурене Длнія Морве,!я аживакггь
Петлюрі, хоч би і при помочі- Шляхотської Польщі, котра також -з инших таборів поло- г а ВНСТерігала ся сто- війни. на Польщу і її домаганє". також вс,х заходів' щоби нс
шляхотської Польщі, повали “Учить в страшний епосі у- нених ронничих інформаторів і сто- "Коли наспіла півурядова відстати від вени.

краінське населене схино, Га- Дальше> заявивши> шо чле- ронничої преси. " польська відповідь на мирове uu HF нд Ч.РІД, , ! Л,ТВІН0В д,став в,д богатьох
личини, котру сам Петлюра нн штлщ.іасьцих мігій в ,талїї А завважує, що Фран- предложенє зроблене зі сто- ЧИ ЗНОВ.НЕ НА ЗАРІЗЬ? - данських ' купців пропозиції
віддав на поталу польській noBl1HHj публично відповісти ція *вже досить видала на то- рони совітського правитель- “Шлях” з 6. марта доносить: 1цо до навязаня торговельних
шляхті - тої Польщі Петлюра на rljJHeceHj пр0ти них обжа- го видуманого ворога. ства, кождий" питав ся; “Чи се У львівських часописях о- вза€МИН 3 Росією. Літвінов
не іачить. Він не бачить та- лованя_ Назарук пише: ----------- може бути дійсна відповідь голошуе А. Малецький, що від

тр, при помочі західної реак- "Від такої Прилюдної від- „ , „ , нДолв,щ'Х чи вона тільки жар" правк0,° "олонених Українців
ш, хот,ли повалити власть ро- аїнським насе1Єнєм' на Вог "овіди не сміють відмовити З ВІЧЗ ПОЛЬСЬКИХ РОбіТНИКІВ т^е ' В СІИ в'дповіди Поль- з Італії до Галичини-займаєть 
сійських робітників І селян. >иг, гн мігії нійгккпних ща Домогаєть ся ііриверненя ся польський уряд, а саме
До тої самої категорії "народ- л£« ' За" полонених тим більше, що між У ВіДНИ. своїх історичних границь з "державний уряд для поворо-
них спасителів" належить і “Р01-11" '* Петлюра, пін на , . ленчянійні „ 1772 P0Kv а дальше посеред- ту полонених", Львів, ул. Я-
Иетлюра, хоч як би він і його.віть слтий ,,а Те' як поступає У"’ J^ï „„à Пол^ьк' робт,ИКИ' зібрані но цілковитої зміни правитель пінська Туди треба зверта-
сторонники хотіли від сего польська шляхта з його вла- В'СТ^ "Р Деяк, міси про с1ІіВуЧасти представителїв ства „ Росії ; протекторату ти ся з просьбами в справі по- 
відпекати ся. І як Колчако- сними “міністрами", котрих рашн' вво™’ яя' к°ждии Комуністичної Парті, Нїм. Ав- над всїми неросійськими наро. лонених „ Італії.
ви, Денїкінови і Юденічови 33 їх рабську.тжбу супроти місячно нічого не СТР"’ г|редіггавителів крУжка,дами, які входять в склад ко- По урядовим вісткам тран- Представники російських ко
не бачити більше Росії, так і польсько. шлях*й а навіть ара, »^ир>а" М1™! к,чог® не українських, студент,в-комуніс- лишнього царства. Ко^де по- спорт "з Італії мав розпочати оперативів за кордоном Ма­
не бачити Петлюрі України П Ь̂ьК'“а P- про такі „лат. як 10- 0ЯИ"°КЄ № сих ДОМаГаН,‘ Ви" СЯ 3 ДНЄМ 1 1920 р' в ™в та Шмелїв, які з кінцем

Але момимо того на Ук,5аї- Камін^-^^их як °°°' 20і°00' 30і00°' б0'000 Т0" масовім вічу у Відни дня 22 ГЛЯДаЄ На ВИЗ°В Р°СІІ 1 Т°М>' відступах Шо 8 дн,в Поїзди лк>того прибУЛИ з Лондону до
н, може ще „роляти ся кров “"” иНпГ тоГ, всего не ба шевих одннивь закордонної 1ЮТ0Г0 с J в ,ази Робітни МарЄВ° ВШНИ П0Н0ВН0 3аВИСЛ0 МаЮТЬ "ривозити поверта,°- Копенгаги, після нарад з Літ-
Українські селяни і робітники, з-10481*1118 1 ого всег0 не 0а" у місяць шо наппиміп 1 ЮТ0Г° с Р в сали ^°3‘тни над ,фаем чих до граНичного зелізничо- віновим виїхали до Москви,
котрі, як бувші австрійські ч|,ть Петлюра, але ще безлич- австоійські гооші лає ду- І0Г0 Лом'1 i'avon,en- склика- ..д мав знамениту нагоду го перестанку в ГІйотровичах, Директор "народного^ банку
жовніри, силою обставин о- но заявляє, шо з Поляками значяі квоти на українські п‘М ольською Ро нтничою сл;дити_ яке вражіне зробили де має бути уладжена збірна Бубнові голова американсько-
пиннли ся по концентраційних ми те”еР в повній згоди ... пр»мо заетраіу.іючі а на чу. Радою 1 |дня 1 околиш в сира- cj n0-1l^.bKj домаганя на П0ЛІ. станиця. Подорожні мають го комітету російського со-
таборах в ріжних краях, тепер Так, Петлюра жне в згоді з жі перевийте гажі міністрів М“Р®ВИ* предложень Совіт- тичні круги Росії. В Петрогра- бути заосмотрені в поживу на юзу споживчих товариств Бер­
на просьбу Петлюри-Ї за зго- шляхотською Польщею, бо він упорядкованих держав!" ської Роси і в справі органі- Д]- перед Kj.lbKOMa ДНЯмй ме- пить днів. кенгайм після нарад з Лїтві-
дою або й на домаганє Поль- явно став на ганебну службу у зованя матеріяльної помочи нї»довело ся війти в ЗНОсини (Підозрілим виглядає що новим повернули ся до Лон-
щі будуть відстацлювані до польської шляхти. Але укра- _ А Дальше, зазначивши, що: для гноблених політичних ваз- 3 численн||ми найсвітлїйшими і польське правительстволаайма- Дону. (“Вперед")
Польщі, а звідТам ’чуоружЄні їнські селяни і робітники не урядових люднй треба по- нів в „Польщі,-заявляють. умами Росії, як ученими;- ар- єть ся перев.оженєм укр. поло-
Поляками - на фронт проти є в згоді з нинїшною реакцій- TBrHy™ До відвічальности, Не- -]-ак звана “Незалежна Поль- тистами, письменниками та нених з Італії. Від "коли така 
селянсько-робітничої України, ною Польщею, не тому, що во- зарук пиш$- ща" завдячує своє істнованє представниками промислу і

- Перші кроки до сеї нової на Польща, але тому, що "Тим більше у нас, де часто- волі імперіалізму коаліції, ко- торговлї. Перше питане, 
братоубійчої різні вже поро- власть в ній находить ся в ру*- гуСто посади по за границею трий хотів бачити
блені. Недавно донесли телє- ках буржуазії і шляхти, а були партійними синекурами перед-мур капіталістичної Ев- кождого, було як думаю про 
грами з Варшави, що Петлюра польський люд є поневолений, і діставали ся людям, які за ропи “перед большевицьким вигляд на мир та чи домаганє 
був в Празі, де робив заходи Проти нинїшної панської границею не робили нічого, заливом". “Незалежна Поль- Польщі можна брати 
коло формована “чеської" ар- Польщі є навіть самі польські крім скандалів по кабаретах ща" має сповнити ролю ката чи се тільки
мії, яка мала-би воювати про- робітники і селяни. Українські І публнчних домах..." пролетарської революції, має "Воно зовсім певно, що ко­
ти боХьшевиків на українсько- селяни і робітники будуть то- Оттак “працювали" петлю- бути найдальше на схід вису- ли Польща стане -обстоювати ! 
му фронті. Не можна припу- дї в згоді з Польщею, як во- рівські місії поза границями неною твердинею реакції, при своїх домаганях, то вона 
скати, щоби Чехія давала сво- на буде селянсько-робітнича., України для “спасеня" украін- Польська буржуазія продала дістане порядну науку від цї- 
їж синів до тої армії, котру Петлюра, як . висдужник ського народу, та “господари- Польського робітника і селя- лої зєдиненої Росії. Максим 
мав би творити Петлюра і ко- польської реакції, може ще зі- ли" мі.іїонами народного май- нина і на розказ імперіялїстич Ґоркий, якого загально ува- 
тра мала би воювати проти1брати кілька тисяч українських на!.,. Чи треба єще до сего ко- ної банди, на розказ злученої жають за провідника оовіче- 
радянської України. Се цілко- плїиників і повести їх на різню ментарів? Не думаємо, бо ліги банкирів, вислала маси- ної Росії, заявив мені, що йо- 
внто виключене. Мова тут проти селян і робітників Be- факти і цифри самі за себе го- працюючого люду на нову вій- го други з кругів учених, ар- 
про творене армії в Чехії з у- ликої України. Може ще знов ворять. ну, на безплідну, злочинну, га- тистів і представників промис-
тїкачів бувшої галицької ар- пролити ся кров українського —:---------  _ небну війну з освободженим Лу і торговлї склйкують
мії. їх то збирає Пет.тюра на селянина і робітнка в інтере- у нД елегатом зе- пролетар*ят011 Рос11' ке віче до Петрограду в поль-
зарізь, збирає на те, щоби они сах польської шляхти і все- с,ш ^^Яци^|^ГВТО>* ЗЄ В імени соціялїзму, в імени ' ській справі. На сім вічу на­
йшли і мордували свого брата світної реакції, однак се нїчо- солідарносте з героїчною над- 4*гь ся ухвалити і вислати
селянина і робітника на Укра- го не поможе анї польським Відомого російського пись- людською боротьбою росій- Польщі отеє братерське упім- 
Інї — і то в інтересі шляхот- імперіялістам, анї всесвітному менника Максима Ґоркого ви- ського пролетаріяту, борючо- ненє; 
ської Польщі, яка потім пану- капітЗлїзмовн, анї самому Пс- брали робітники казанської го ся за свою і нашу справу, ‘Нова Росія ■— 
вала би над Україною і може тлюрі і його братії. Може ще зелїзничої стації делегатом до жадаємо перерваня війни з лєкту і свободи 
(не цілком певно) допустила продати ся кров, але се вже совітських рад. 
бн до жолоба і Петлюру. 6.000 буде послїдна кров борців да . ' ---- -

Числа сі ще цс певні бо щеуважаєть ся тут за вельми 
важну обставину, в якій ,м.і- ві”яа не скінчена. ("Вперед".) 
стить ся власне вся небезпека -----------(“Swit”.)

ТОВАРООБМІН З РОСІЄЮ.

З Копенгаги доносять нам:
До Ревелю прибули дві 

большевицькі комісії, з котрих 
одна безпосередно заня- 
ти ся торговельними справа­
ми в звязку зі знесенєм бльо- 
кади. В склад комісії входять

пристрасний, представники кооперативів, 
між инніимн Ґловко, Гуков-

ти власть українських робіт- 
ників-ї селян, „На се найліпшим 
доказом служить Росія. Ми 
бачимо нині, де отінили ся 
Денїкін, Колчак і Юденїч, ко*

І
на се відповів, що -поки в Да­
нії не має офіціяльно визна­
ного представника совітсько­
го уряду, доти не може бути 
мови про навязанє торговель­
них зносин між Данією та Ро­
сією. Те саме він відповів куп­
цям з деяких инших країв, як 
до нього звертали ся.

Чим годують Петлюрівці у- 
країнських полонених в Італіїдоброта? Чи не є се новий 

плян для формдваня петлюрів­
ської “армії”;, під покровом Віденська “Воля" -ч. 10. міс- 
Польщі, котра мала би з поль тить лист українського воло­
ською армією вйступити про-- неною з табору Азінара в Іта- 
ти Радянської України?

яке
в Польщі мені доводило ся почути від

лїї, з 25. жовтня 1919 року, в 
котрім пишеть ся між иншим 
слідуюче: '*

“...Наші пани Організатори 
Яку руїну, та знищене при- присилають нам молитвеииики 

несла війна суспільному житю з портретами Франц йосифж. 
цілих держав та народів, се Щоби се попало в руки наших 
досі ше не прослїджено. Треба ворогів, то се булоб їм гар- 
цдлфавитоГо покінченя воєн- ним документом для їхньої 
ної оружної боротьби у цї- юза Визволеня України, який 
лому світі, та довгого ряду стремить до встановленя кон- 
лгт праці й студій, щоб на- ституц(£ної монархії”, 
лежно зіставити білянс сих -----------

поважно,
кепкованє.

ЩО ПРИНЕСЛА ВІЙНА?

вели-
моральних та матеріальних 
страт, що їх людськість наслід­
ком війни понесла.

80 річницю уродин Ьебля

святкувала німецька соціялде- 
Телер побіжно тільки можна мократія 22. лютого с' р. На 

оцінити та представити сї могилі великого вожда пролє-, 
страти й шкоди. таріяту в Ціріху зложив іме-
Копеигаґське товариство для нем німецької соціялд^кра-. 

студій над суспільними иаслїд- тії Отто Ланд вінець., 
заподіяно Польщі і Є готова ками війн» оголосило недавно1

Росія інте- 
— боліє

Совітською Росією і Совіт- по причині всїх кривд, які 
ською Україною. >■

ї
А

-.-.v,,-,,.4
.
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6 ; вправленого або недосвідченого , робітника.
Але улілшеие машинерії усуває ту ріжницю 
все більше й більше і скорше й скорше кож-
ЖОЇ днини.

Гляньте на Еаропу і на війну для прнміру.

З ЧИМ СОЦІАЛІСТИ ЙДУТЬ на сена? тім нишпорять де би ще біль­
ше заробити. Між радощами 
і нишпоренєм лижуть руки за­

тон, віддав її усю свою силу, граничним паням і панам. Па- 
звязав з нею своє жнте. Та сеї нам, правда, менше, за те біль- 
зем.тї в нього страшно мало, ше їм кланяють ся, щоби по- 
во що кращі кусиї захопили могли мужика до рук прмбра- 
в свої руки аграрії. І тому між ти. V
селянином а аграрієм йде віч- П. — Яка на Україні сталась 
на борба о землю. подія отеє недавно?

Тай не тільки те. Седанин В. — Торги,
працює на своїй землиці сам. П. — Хто* і що там доргу-
Аграрій наймає робітників, вав? * На сю вістку товпа жінок
Кождий, хто мусить наймати В. — Чорна сотня російська вибрала ся до ратуша та вдер-
робітнн^сів до роботи хоче, купила усю Україну, але то- іа ся аж І1ІД самі двері пре.
щоб заробітна плата була як вар був не для неї і вона вті- зндента Та возні замкнути
найменша, бо тоді більше кла, покину вши його. Чорнаж звері та забарикадували їх
прийде в його кишеню. І то- сотня польська купила Гали- ^|нки почали ^кликати: “Дай­
му йде вічна борба між всяко- чину і тепер приторговуєть ся те X11ga дайте бараболь!” 
по рода роботодавцями а ро- до Волині та Подїдя. Притор-1 Посипали ся також осТ^іґ сло-* 
бітниками за умовини пра- говуєть ся тому, що не певна ва ,)ід адресу президента, ма­
ці, а в першій мірі за час пра- чи варто дупувати, а щоби в , істрату апровізації 
цї і за плату. тому запевнитись то вивозить

Хто йде на панський лан з відтіля все. на що око гля- 
црацювати? Селянин, колиб не. На "пробу” набудь, 
він мав своєї землі досить, то іуП. — Як же на сї торги ди-
він працював би на своїй зе- вить ся уряд України?
млї а на панське й не глянув В. — Уряд? Уряд урядує,
би; але в нього землі мало, П. — Де?

Мер* Мереж. висшили ціни три А чотири­
кратно.

Жінки ЗІЙШ.1Н ся ще досвіта 
під міським склепом на пло­
щі Стрілецькій, поставали ря­
дом та очікували на отворе не 
склепу і видачу бараболь. І 
можна представити собі обу­
рене жінок, коли по кількох 
годинах терпеливого вичіку­
вана сказано їм, що бараболь 
вже нема, бо продані.

ЯК ФАНЕР НОЖЕ ДІСТАТИ ВЕСЬ 
ПЛІД ПОСТ ПРАЩ.

3. Чи інтереси аграріїв і 
nu е такі самі?

^“Гв^гГелГ^нцГ:^ - - —-
н7тЧа7о Ь(Х“^Г- СФЧ>-“- ‘"НЄН0 В ВІЙ" 'нГТословиГ “ ,Трй
ну т, до виробу воєнно, амуніції старіють ся вмовити в вас,

СдМЯ мужчннн, хлопш, «енщинн, иевправ ^ ^ f п „ол1|б
ЛЄЮ ЛЮД” "аЙЖЄ “ 6ули ЗМ>шаа ВЗЯТИ ся ви добре застановили ся та 
за каршмж, одагаже, заосмотрюване помеш- 3 ^ то побачн.
канями — фактично за руководство цілими на- ,

руючі думки а його творах. Однак жи стара- они не моглиб були зробити ЩО ЩОДЛЯ аграріїв е
емось дати дише нарис того процесу, котрим двайцять літ тому назад g тих часах мн ма ДОбрЄ* "" “С е При"
фермер є визискуваний і показати як соці- 1И простїйші 3„аряди Вправа і зручність бу ГЛЯНЬТЄ СЯ 3 ЧЯ“ Є до6ре а?а"
ялізм є остаточно його олинокою надією, бо „ в р>ках ; умі робітника. Тепер же вправа Р‘ЯМ Х
він означає колективну власність средств про- t вдожена в машину, котрою може майже
дукції і дістрібуціі. кождий орудувати так само як і вправлений

Коли ви зрозумієте Марксову економічну робітник 
науку, то ви зможете представити Собі яким 
безпомічним е поодинокий дрібний фармер і

(Продовжене).
ЗЕМЛЯ І МОНОПОЛІ.

Кжрл Маркс обговорює земельне питане 
дуже обширно і, ми сподіємось, кождий чи­
тач отсеі кимжочки иайшовби дуже підбадьо-

Аграрієви е добре, як він 
має богато землі. Тут вже не 
числить ся на поодинокі мор­
ги, та вже що найменше на де-Від початку війни деякі вправлені робітни­

ки в Англїї нарікали на те, що порозміщувані 
як щораз більше він буде безпомічним та екс- „ фабрнках недосвідчені молоді хлопці і дїв- 

в будучиниі. Ви зрозумієте ик|Чата та сіабші жінки 
марними і даремними мусять бути всякі ре- КОТриХ попередно працювали досвідчені, 
форми супроти суспільної системи основаної і вправлені робітники. Ґ невправлені робітники 
на приватній власности знарядів продукції і держать свої занятя бо тяжка праця, справна* 
дістрібуціі. робота е виконувана машиною.

Ціна землі установляєте ся після ренту, я- фабриканти нині тільки й говорять про ви- 
кий она приносить ріб машин, що назкваєть ся по англїйськи

Оброблена земля має вартість в продукції ..{оо1ргооГ- Они виробляють Іх 
до конечної праці вложеної в ню. Неочище„оже орудувати хтонебудь. 
на і необроблена земля, тому, що в ню не вло- 
жено жадної праці, не має дійсної вимінної 
еартости. Се є монополь, або лише приваті 
на власність, що дає властителеви спромогу 
ставити на ню ціну.

Зслїзницї завдяки свому монопольному ха-1 
рактерови, можуть дуже часто продавати 
у слугу своїх робітників, зарібників понад Ті 
вартість. Майже всі монополі можуть про­
давати товари понад їхню вартість.

Сї “високі ціни" не дуже дотикають ся за- 
рібних робітників бо їхня платня означ усть ся 
головно коштом житя. Наниматель мусить 
платити своїм робітникам стільки, щоби они 
могли удержати ся, бо інакше „ слідуючого 
тижня або слідуючого місяця не буде мати 
робітників.

Але фармер, котрий продає найбільше сво­
їх, продуктів купуючому моноіюлеви, .підлягає 
монопольним цінам. Річи які він продає пред­
ставляють богато праці, а річи котрі він купує 
представляють менше й менше праці.

Єсли в вашій околиці є лише один збіже-!

сятки, на сотки а навіть на ти­
сячі моргів. Подумайте тіль- та рад­
им :нльоатованим позанимали місця на 1) У східній Галичини? є у- 

'еїх хлопів 4.109.358 душ се є
понад 820.000 хлопських ро­
дин (в тім після проф. Тома- 
шівського є около 300.000 душ 
дійсних Поляків).

2) Всіх обшарників є у'схі­
дній Галичини! около 1.800 ро­
дин се є около 9.000 душ.

3) Східна Галичина займає

Вкінци допущено, три деле- 
президента; які пред-гатки до 

ставили йому розпучливе по­
ложене і голод.

Президент обіцяв прийти в 
поміч населенні і демонструю­
чі жінки розійшли ся, обіцю- 
ючи, що ще раз тут ‘прийдуть, 
коли не поліпшить ся поло­
жене.

Заалярмована полїційна па­
труля не мала вже “роботи", 
бо жінки з дітьми розійшли 

(“Вперед” з 29. лютого).

не 'вистарчає на прожиток і 
він мусить іти на панське та . П. — ІЦож на се преса? 
працювати на пана. *

В. — Протннебаназемлї.
так, що ними

В. — Преса?
П. — Нуда! Газети?
В. — Газетами обмотують о-

ІПкло видуваєті ся нині автоматично, паї 
роблять ся машинерією (шістьдесять на міну- простору 5,520.335 гектарів 
ту), тайп (друкарські . черенки) топить-,ся, (надто місто Львів 3.200 
формує ся, складає ся, стемплї сортує ся і гарів). З того на двірські об- 
вкладає ся назад до Пачок, уживане форми шари припадає 2,089.853 ге- 
перетоплює ся — все при помочи машинерії, ктирів се є дві пятих землі. 
Щораз то більше всяка робота стає простою 
роботою І йде ДО ТОГО, ЩО буде лише KO- землі (враз 
рисною конечною роботою. А всяка корисна шкільними, церковними і при­
робите заслугує на однакове винагороджене, ходськими) випадає 3,440.470 

. Робітники, котрі ідуть копати великі рови гектаріб. 
для осушуеаня мочарів і приготована іх як 
здорових місць для людських осад, викону- ще в руках обшарників около 
ють працю, котра є так же само цінна 
і праця лікаря, котрий приходить і лічить 4) І На одного обшарника ви
фермера, захорувавшого на тифову горячку, падає землі 320 разів більше, 
тому, що він'жиє на неосушеній і недренова- як на одного хлопа, 
ній землі. Один корисний рід роботи є так же 
само цінний як і всякий другий.

Аграрії хотіли би отже, що­
би робітника платило ся деше­
во та за те, щоб пдоди із зе- селедцї та огірки, 
млі продавало ся дорого. Сеж
зовсім зрозуміле, бо тоді їх- здатні на щось краще? 
ні прибутки будуть більші.

Але ’ як підносять ся ціни та та згоріла. Тепер в пресі
тільки й цікавого, що чита-

гек- П. — Як то? Хіба вони не

В. — Е... Була в собаки ха- ся.
На рустикальні (селянські)

ЯК ПЕТЛЮРІВ “МІНІСТЕР". 
J ЛІВИЦЬКИИ СКЛАДАЄ 

ЧОЛОБИТНЮ “ЛЯ- 
ХО-ТАТАРАМ".

на рільні витвори, то так само 
і всякі инші витвори дорожі- ти- як одна газета лає другу.

Аграрії не потребують ^с' вони на се папір тратять, 
числити ся із такою звижкою, Та ще... “орієнтують ся .

П. — На що? »

з громадськими,

ЮТІ,.

бо їхні робітники заробили 
для них-досить проший. Не те Щоби не бути без о-

Він не має на Р'єнтації. Не личить, кажуть.
П. — ІЦож, хоч одна газета

(З тої рустикальної землі є В 8. ч. віденської "Волі” е 
поміщена “нота" голови пе­
тлюрівської місії в Варшаві до 
польського правительства, я- 
ка.починаєте ся такими сло­
вами;

“Висланий Урядом Україн­
ської Народної Републики в 
справах, не терп.іящих про- 
медленя, маю часть ранїйш 
всього просити Вас принятн 
привитанє Ради Міністрів У- 
країнської Народної Републи­
ки разом з завіренем вищої 
пошани. Дозволю собі зложи­
ти в руки Ваші найсердечнїй- 
ше побажане для Народу поль­
ського, Річі Посполитої і У- 
ряду польського”.

За’ всі-польські знущаня над 
українським народом в Гали­
чині, за смерть тисячий укра­
їнського народу, яких поль­
ські імперіялїсти замучили по 
тюрмах .та ріжннх таборах, за 
всіх повішених та замучених 
польськими легіонами і поль­
ськими властями в Галичині 
—• польське правительство ді­
стає від “міністра" і голови 
петлюрівської місії, як від "о- 
фіціяльного" представника пе­
тлюрівського "уряду” — “най- 
сердечнїйиц побажане"...

Чи може вже бути щось під- 
лїйшого, щось більш рабсько­
го?...

як 46.000 гектарів). для селянина.
продаж богато. Він витворює 
в першій мірі (іля свойого мае орієнтацію?

В. Навіть богато. При-вжитку, а доперва надвижку 
продає, щоб купити иншу по- МФ0М Ус6 котрі справляє цен- 
требу, якої сам не зробить, зорський олівець.
Та що йому з того, що він П, —- Що таке цензор?
дістане більше гроший, коли то премудра люди-
за все мусить дорого заплати- на- Черкає те, чого не треба 

Є високі ціни на худобу > пускає в евіт те, чого не тре­
ба. .

5) Господарств, які мають 
менше як один морг було в р. 

Карл Маркс пояснює дуже виразно, як зви- 1902 у східній Галичині 42.701 
чайний наниматель зарібних робітників може (отже поверх 210.000 душ), 
платити їм $2.00 денної платні за кртру они Тепер по 18 літах є розумієсь 
можуть продукувати товарів представляючих через посіли, роздрібленє ти.

ввЇиГабоТиьіму скл’иатГсвоє зГиже.'моно-|ВІС,М годин праЦ1’ аб°’ «ажім, $8.00. Після до- значно більше!
3 даня кошту сирого матеріялу і продажі тих то- 6) Цілковитих пролетарів

варів гуртовому торговцеві котрий знова (халупників, які зовсім не ма- 
продає іх дрібним торговцям, ті товари можуть Ю7ь землі) є у східній Гали- 

ібути продані консументови за їхню вартість ЧИнї поверх 30.000 родин се 
і вся ті ріжні нанимателї, через руки котрих ті є'поверх 150.000 душ. 
продукти переходили, все таки дістають при- 7) Голодних землі се є зор- 
ближно пересічну рагу зиску. сім безземельних і малозе-

Але на всякому полю, де група людий має мельних, які не можуть вижи- 
! монополь на певні природні жерела, такі'як ко- ти зі

— то треба дорого заплатити 
за ремінь на чоботи. Селянин 
ховає худібку на свою потре- України ? 
бу — в рідких случаях він її 
продає, А не дай Боже, як 
така Живителька цілої роди-

П. — Який державний устрій
лольний характер елевейтора може принево­
лити вас продавати збіже по низькій ціні, або 
платити висшу рату за склад, чим ви платнлиб, 
колиб там було пить независимих елейейторів.

Де склад збіжа або бавовни, або всякого

Соціалістично-проси-В.
тельний.

ГЇ. — Чому?
В. — Бо уряд її завше чого 

небудь просить.
ПУ— У кого?

НИ згине, ТО докупити СЯ по- ! 
тім тяжко.иншого товару є конечний для " переховуваня 

г того товару! робітники сповняючи конечну ро­
боту в елевейторах додають вартість до тої 
бавовни або збіжа. Они роблять зложене збі­
же більше вартісним. Робітники в едевейто- 

веї зарібні робітники, дістають

Селянинови треба лїса, щоб 
було з чого хату поставити та

печі. Обшарник-а- Антантських буржуїв.
П. — Як назвати український

В. — У сильних мира сього:свого кусника грунту є 
пальні вугля, нафтяні жерела, або на зелїзницї, у східній Галичині 42.646 ро- 
монополїсти завдяки тому монополеви, часто ДИн — околоі.500.000 родин т. 
продають товари випродуковані їхніми заріб- Еі поверх 2,500.000 душ. 
ними робітниками, або продають услугу своїх чи й сї мали би бути “агра- 
зарібних робітників — повисше вартости. Ко- ріямн”?
ли приватна власність тих конечних средств Селянин любить свою зем- 
продукції і дістрібуціі буде знесена, продукую- леньку, бо він з діда прадіда 
чі робітники ідучи міняти (Дбо продавати і Ку-, зросив її своїм кровавим по- 
пувати) товари, зможуть домагати ся варто­
сте за вартість.

затопити в
грарій ліс замикає, бо чим тру 
днїйше о дерево, тим ціни під- УРЯД? 
сканують в гору.

А вже про те, яку політику 
вели аграрії, напишемо в слі­
дуючому числі.

рах, так як
лише стільки, щоби вижити. Властителі хо- В. — Палїґамія.і

^ вант, решту в свою кишеню.
Соціялїсти сказалиб, що робітники в еле­

вейторах повинні діставати вартість їхньої по­
трібної і хосенної пр-аиі, котра рівнаєть ся 
всякій іншій конечній праці сповнюваній 
мужчинами і женщинамн.

Ми казали, що продукт одного чоловіка 
може бути вартіснїйиіий від продукту друго­
го чоловіка. Було се з продуктом вправлено­
го, досвідченого робітника і продуктом не-

П. — Чому се.
В. — Кожде седо має свій 

уряд, а крім того ще (\ загра- 
ницею є кілька урядів. ‘ s» 

П. — Чогож се їх так бога-Б-н. ("Земля і Воля”)

то?'X. -< В. —. А Росподь його свя­
тий знає.

П. — Як відносять ся до У- 
краіни сусідні держави?

"В. — Незвичайно прихиль­
не хотять тільки входи­

ти в тісні зносини.

НАРИСИ.(В слідуючім числі буде напечатаний новий 
розділ п. н. “Вас знова рабують”.)

і
ти з його численною ріднею. 
Само населене за зароблені 
гроші теж мало змогу обли­
зуватись і зітхати до Господа 
Бога. Потім, як розпочав у 
дмухати Вітер Війни, населе­
не розпочало воюіЯші. 
того часу воює, та воює. Як 
не з чортом, то зчбісом.

Деякі люди занялись полі­
тичними гешефтами, при по-і 
мочі котрих воірі мають поки 
що забезпеченим своє істно- 
ванє.

Українці.
но.Питане. — Що ви скажетеЗ ІСТОРІЇ ПЕРЕСЛІДУВАНА РОБІТНИЧОГО РУХУ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ про населене України? 

Вівдповідь. П. — Чому?Україну на- НАДІСЛАНЕТому, що на Україні 
хоче бути паном український

селюють тепер головним чи­
ном Українці. Кажуть, що во­
ни зроблені “по образу і по' 
добію Божію", але се не­
правда. Бог, як я бачив на 

'''-малюнкові, має трикутне ди­
ме, одно дко, ні одного носа, 
без рота й без вух. Українцї-Ж 
— кождий на двох ногах 
(правда, після війни появи­
лось богато людий без одної, Богато («*« таК01 моЛодо' 
а то й без обох ніг та рук), держави- як >кРа,на> людии до житя даеть
з двома очима, з носом (знов пошились у дипльомати, а раз більше в знаки. Найваж-
не завше), з ротом, з вухами. ще більше ,х- цапнУвши на" нїйших хаРчів- як MÏ6a- МУКИ-

родні гроші, повивтікували за бараболь і т. п. нема в місті.
Бідне населене — чи то чор- 

Як же се так — пови- неробочий чи урядник — тер­
пить, очікуючи обіцюваних 

— А просто: прйдивить ліпших час(в, які одначе не 
ся де гроші лежать, цапне їх надходять! г не диво, що час

*
І з мужик, а ран з мужиком, як 

ніколи не ДУРИСВІТАМ НЕ ВЕДЕТь СЯ.
Судбури, Онт.

пес із котом 
вживуть ся.

\ 1 г\ І і -, 'Синсжупансць. ("Шлях".) Кілька тижнів тому назад 
з'явив ся в нашій околиці Кра- 
тів попихач, • Ю. Демедюк з 
Торонта, котрий привіз з со­
бою на продаж якісь книжеч­
ки, молптвенники та біблїї. 
Попри сей бізнес він особливо

ГОЛОДОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
У ЛЬВОВІ.

Недостача всяких средств 
ся людям чим-

старав ся очернити перед ту­
тешніми “Укр.товаришами 
Роб Вісти", Укр. Робітничий 
Дім і віннїпеґських товаришів. 
(Приповідка каже, що собаці 
вільно і на пана бога гавкати, 

зам. склад.) Він старав ся 
також виманити в робітників 
їх тяжко запрацьовані центи 
ніби то на черновецьку “В. Н", 
але йому не вдалось нічого 
на се видурити. Йому сказано, 
що укр. робітники в Канаді

Одягають ся вони в якісь ра- 
дюги, шиють собі одежу з 
мішків, живуть у. хатах під со- 
.уомляною стріхою. В деяких 
частинах .краю люди живуть В. 
по землянках та по лісах.

границю.
П. - 

втікували?і Щ

АС*'
від часу терпеливість людийі поминай як звали.

П. — А щож суд? Таже не захитаеть ся і що час від часу 
: вік вони будуть за границею вибухне живловий

В - Се залежить віл степені і наРодними грішми? . протест, який домагаєть ся
В. Сеза.е тьвде е ? с - от>«*даЄ ~ х-1їба бараболь, муки, ка-

культурности ОДНИХ 1 других. і5- '"УДГ" 1Х ° Фа да •
його жінка, котрих опісля Вітер Війіи, правда, приму-'0- то ХИТРИИ наРод! Вони не " . вже досить^цскладали гро-
забрано до шпитмю Буза се сив, деяких жити у землянках, даРма ЗВУТЬ ся липльоматами. Недавно в Перемишлі де- ший „а ріжні “комітети", “де- 
дуже бозюча і зворушаюча бо попалив та порозмітав на Коли прийде діло до суда то- монструвало голодне населене, леГаціГ’, на “Сиротів Івасів" 
картина котра розіграла ся всі боки їх хати. Але инші то|ДІ вони заРаа" почнуть ріжні жадаючи хліба. І хоч общюва- — а де ті всі гроті пішли? 
на очах’їх малих плачучих ді е некультурні. Большевиць-|темнІ слова посилати з рота но йому поправу житя, одна- Скористали з них одиниці.

кий. Польський та Чорносо- 1 вийде- шо не В1Н гРош1 ца" че сеї поправи не видно. "(епер ще крутять голови ро-
тенно-московський' вітри Як ПНУВ- а гроші його цапнули В четвер сего тижня знову іїітникам т. зв. “Червоним

та ще й зарізати хотіли. ,у Львові нагло, без ніякої ор-1 Хрестом” і збирають ніби то 
Вони злодійство називають ганїзації, вибухла голодова на сю ціль тисячі, а декотрі 

якимсь благородним словом, демонстрація, а її підложбм панки хотіли би ще натягати 
так що ніколи й не подумаєш, була маніпуляція бараболями, робітників під - покришкою 
що то є злодійство. Навпаки яких так мало є у Львові. 1 збірки на буковинську газету 
— майже патріотичний вчи- Львівський магістрат дістаа “В. Н". Однак нема вже нині

більшу скількість бараболь, дурних. Ані цента не дадуть 
П. — Щож ті злодїї роблять які мав продавати заряд апро- свідомі робітники всіляким '* 

за границею? - _ візації. Та заряд апровізації пройдисвітам. І агентик то-
В. ■— Перш усього радіють, замість продавати бараболі ронтонського кублища відіхав 

що втїклн з так любимої " ни- гаю дній людносте, відпродав і звідси з нічим, 
ми Батьківщини України. По- їх перекупкам, які знову під-і ! —

П. — Чому така ріжниця, що
Політичні вязнї ріжних народностей в Форт Вейн — Детройт, Міч., між котрими е поверх одні в хатах, а другі по лісах 
200 українських робітників. Фотографія знята тоді, коли їх випущено з вязницї на пів-и та землянках?

годинне провітрюване.
грімкий

ПОЛОЖЕНЕ ПОЛІТИЧНИХ ^кликали голодовий страйк на
знак протесту проти недозво- 
леня на відвідуване їх їх-

I ні ми жінками і дітьми. Гри,- 
ста вязнів не брали нічого в 
рот через три -ані, поки їм не 
було сказаноу що відвідувана 
будуть знову доЯолені. Але

ВЯЗНІВ.

Детройт, Міш.

Підчас наїздів на робітничі 
організації в Злучених Держа­
вах поареутовано було бо- 
ггго робітників, з котрих мно- 
гі ще й тепер сидять по аме- полі цінні вартові вживають 
рнкамських тюрмах. В самому ріжних способів, щоби не до- 
Детройт сидить поверх 300 пустити до побачена ся з а- 
робітників, з котрих до 200 є рештованими прийшовших від

тий. Тепер родичі тих дїтий 
находять ся в шпиталі і бо- почали надувати кождий свою 

вподобу, то люди (звісно тем­
нота) взяли і порозбігались 
по лісах. —

рять ся зі смертю, а діти оста­
лись без жадної опікиХі при- 
туловиска. Такі вишугіси бу­
вають тут луже часто і годі ft _ Чіш займалось, займа­
на се найти суд або яке пра- еть ся j буде займатись насе- 
во. Всі сі вязнї

V

Українцями. Сї арештовані се відати 
самі свіломійші одиниці, ко­
трі бороли ся проти сучасно­
го мяпіталкличного ладу; Во­
ни переносять страшне тю­
ремне жнте. Недавно вони ви­

чекають депор- леяе України? 
тацп, якої вони виглядають

своїх близьких. 18. 
марта на тюремному дворі на 
очах присутннх зісгали тяжко як свого спасителя, але мабуть рало, сіяло, жало, маютнло, 
побиті тюремною сторожею заки прийде час їх лепортова^^іро; 
один увязнений, Буковецький ня, то не буде вже кого ДЄ-StiU 
па імя, і прийшовша відвідати портувати.

нок.
В. — Ранїйше се населене о-

гМ давало і вторговані гроші 
звало в казну, бо треба 

було царю мфта за що прожи-
I К. Д.

L Т.
-а

-•т - „ . . - > **-
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«cm З УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО дому. 5.00 В Беж ......
5.00 А. К оберні»

їло ЧИ Н З НАМИ ЛИШЕ СПОЮЙ, ЧИ ЙІ ДІЛІ?С. Вами* '» ,« 
їло

ПОШУКУЮ5Л0 T-на Ііарасіеам Маржо ..
свого брата Василя Чобана, 
з села Оршівцї, повіт Кіцмань, 
Буковина. Хто би про него 
звав або він самий, зводить ' 
написати на понизшу адресу:

J. СхоЬап
С. R. Б- Co. Camp 2.

Golden, В. О.

500 Т. Г 
5Л0 Е Кую» .... 
ЇЛО 111 ГикажмВ, . 
500 М. Мостоечуж

100 (СЕ € ВИКАЗ ТИХ ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ. КОТИ ВЖЕ 
ПІСЛЯ ПОСЛІДНОГО ЗАЗИВУ ЕКЗЕКУТИВНОГО КО­
МІТЕТУ ЗЛОЖИЛИ СВОЇ ПАЛКИ, ПО ДВАПНЯТЬ ДО­
ЛАРІВ, АБИ ЗОВСІМ ПОЗБУТИ СЯ ДОВГУ У. Р. Д. ЧИ 
ВАШЕ НАЗВИСКО ВЖЕ Є МІЖ НИМИ?)

жариш і! ти ся. але 6 з того, то для , лажуеи ..
До аг Укр. Роб. Дому щораз них самих конечно потрібне. Д. Т«*о*«в»>» .. 

Нам вдало ся вже бо тоді будемо знати скільки Т-жа Анш Петра»
Т-ва Ліма Бухнмк

їм
100
100іае.

5-00 М- Про даток 1.00сплатити більше чим полови- нас с таких, на котрих ми ко­
му кошту будови нашого ве- жемо числити і в майсеріозній- м^каМіск>^Н,і ' 1RrdHb 
личаного будинку Тепер вже шім ділі м. иіжтульс»ж*е

все лекше Укр. Роб. Дім задумує роз- Мп В Duncan 
• лекше si сплатою довгу, почата видавництво лопуляр П. Ками .....
Треба тільки, щоби кождий із но наукових книжок і для тої;* Iм* — -
членів І прихильників У. Р. Д ціли потребує фондів. Де іх * Бор^^К“"

той посли- взята? j с Сожі*
Сплатіть довг, а будемо ма- н. С................

Як сьвідчить. низше поданий та достаточно доходів на сю 1 Веренжо
виказ жертв, товариші зачали так дуже важну роботу. It Кудмнмк .............

Укр. Роб. ДІМ має богато т-жа Олма Кулмнич
і двадцять-доларові пайки іншої важної робота до вико- 'о“к^°ні!ж^ОНаРОВИ'
збільш акт. ся, але все те та- наня, котра вимагає фінансо н‘ инриінаба 
км дуже поводи. Ану, Товари- ваня. Як сьому зарадити, «о- в , Ворошіло 
ші, поспішіть трохи жвавіше, би П повАти? В К>зиж
Подумайте лише, який би то Сплатім довг! м Небесний
успіх наші брати і товариші | Як можна сплатити довг У * IjacTeP”l< - 

там, в Европі, мали, колиб они P. JL найскорше? 
для СВОЄЇ справи, не кажім Кождий з Вас нехай сейчас 
вже чого іншого, але й мар­
ного гроша жалували і жда- 
лнб, може їх хтось виручить, 
може хтось за них зробить, 
що треба, або може о но само

100'500 П КреженькиЯ 
6 00 Т-жа а Ворса 
500 Т-жа Г. Панну»

. 500 В. Панну» ...
. 5.00 Т-жа Анна Л. .
. 5.00 С С.

5 00 М Во
. 5.00 М. БаВдщн .....................

500 Р. Потреба ......... ,____
5 00 Г. Андруша» ...................
500 К. Савчук

. 400 І ТамасМчук ...........
4.00 Г. Ф. Бойко
3.00 1 Панїшам ..................

.. 3.00 1 Шах ..........................
2.00 Т-жа Яждоха Панїщак .
2.00 В. С Шелеп .................

. 2.00 В. Майю» ........................
2.00 Он. Мальований .........

. 200 Mrs. L. Christіпкоп
. 2.08 *■ Несторуж ....
.. 2.00 М. Коснаровськнй .......

2.00 Т. Гаврнщак .................
. 1.00 Т-ка М. Бернацка .......
. 2.00 Т-ка Євдожіж Каракоию»
.. 2.00 Ш. Г..................................
. 2.00 М. Ярошко .д№\ .........

2.00 В. Шпснчук ..................
2.00 Н. Діди» ......................
2.00 Т-ка Марі» Шпігель .

. 400 Ів. Шнігель ....................
2 00 Ол. Мачула ....................
2.00 И. Краак ........... .............
2.00 К. ргіатів ........................

і.» ;
100 Мнрон Вознж» $20.00

повинно йти нам (16)! ® Попович ......

100 ЙажізікькнВ ....
$2000 

20 00 
2000 
20.00 
20.00 
20.00 
20.00 
2000 
20.00 
20 00
2ооо 1 котрі поплатили дотепер слідуючі 

ратн).

Г. Галди ................  $2500
Торонто, От.

і
100 ПОШУКУЮ

б20-00 Онофрика Проновіча (Кома- 
РІ'1- ^j^oo ровського), з села Василько- 

вець, повіт Гусятин, Два роки 
$2000 тому назад виїхав з Вінніпегу. 

Має перебувати десь в Венку- 
вер, Б. К: Хто знає його адре­
су або він сам, хай напише до: 

Т. Hawryshchak 
881 Pritchard Ave, 

Winnipeg, Man.

Хжалїбога ... 
МіхалоасьжнЯ 

100 Г. Граждан .
І Корчмнський 
М. Нїнеловнч

1.00 Ол. Клкж

як найскорше ше 
ний раз дав свою поиіч

100 Д. Сналь
100 <108 Д Me трапі

(Се е виказ тих членів У. Р. Д., 
котрі сплачують саоі пайки ратамн

R Кучнів ...
іікз,ф Гордієнко 

М Божрчук
100 Ст Клешю 
І Ш В. Мойсюж

1.00
Відзивати ся на наші зазиви 1.00

20.00
20.00
25.00
20.00
20.00

1.00 Ф. Вуданюк . .
В. Мартин .......

їм. Дуіар .....
1П. Угринюк . .

їм ?' ^срас
h. Ьаранецкий

Захарук .........
Сидор ........

. Подїщук .......
Вмшнванюк . .

1.00
Вінніпег, Май.

........... v $10.00
1.00 (їв)А. Хома 

І. Люлнк
1.00

10.001 00 . 2008 В. Тжач 
... 20.00 
.. 20.00 
... 20.00 
... 20.00 
... 20 00 
... 20.00 
.. 20.00 
... 20.00 
... 20.00 

20.00 
... 20.00

10.00 ПОШУКУЮ
тїточного брата Яська Збо- 
ровського, вуєчного брата 
Петра Чвалюка і краянів Ва­
силя Максимовича і Павла

П. С . Ґута ........
H. Соколовськнй 
Ф. Бабіенко
К. Кулинич ... 
К. Ткачук .......
I. Тнмсчко ....
Ів. Мілан .........
С. Слободзян .. 
М. Писаренко
С. Костинюк
л. Лящ
І. Турчин ..........
М. Голубович .. 
В. Шевчук .. 
С? Стельмащук . 
П. Моравлюк . .. 
О. Сисак ..........

10.001.00І. Татарин
10.00Ґ. Гадай 1.00
10.00заплатить свою двайцять-до-^Я. Барабаш .......

J. Macolloull .......
Т-ка Полі Блонарович
Ел. Подїщук ...........
В. Грицюк .................

НІС раз пригадуємо, ЩО Д. Волошин 
якось зробить ся? Подумайте, і Укр. Роб. Дім розсилає всім 
Товариші,
відповідь. Ви самі знаєте, що справоздане фінансове до кін-1 
всяке оправдане, яке ви ста- ця 1919 року і статут. Хто з:^ 
раетесь найти для заспокоєня 
самого себе, є лише викрутом 
Про се не будемо вже більше

1.00
10.00100лярову пайку і довг ечезне. 

Спішіть же Товариші!
10.001.00 Баран .........

Буджак ..
Пура .........
Дзьола ........
111а сталь 
Сущинський 
Котиляк ... 
Гандзюк ... 
Бойко 
Харчина . .

Богрія, з села Постолівка, по­
віт Гусятин, Галичина. Хто- 
fyi про них знав або BOHiffS- 
ми, прошу зголоситись на 
адресу:

10.001.00
10.001.00
10.001.00
10.001.00Ф. Медзан .

Л. Лрисяжнюк 
. 1. Івоняк .......

10.001.00самі собі дайте членам ^енські книжочки, ,в 5.001.00 2а оо Teodor F. Kucxer
527 Pond St.

Woonsocket, R. I.

5.001.00 20.00 5.00
членів хоче все те одержати :в |ваночко 
нехай пришле до Укр. Роб. д 
Дому свою певну адресу.

1.00 20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00

5.00 (іб)2.00 *в- Крепснко 
Н. Кичук ...

1.00
5.001.00Рибак ..........

Н. Матейчук . ..
Ів. Гунька ........
М. Данилів .. :,
»М. Гузїй ............
Ф. Наноскі ........
Гр. Ялений .... 
С. Котел ьнїцкий

2.00
2 00 П>* Копач ...............
2.Ô0 Т-ка Марія Хоміцка 

Т)н. Гикавий ..........

5.001.00 ПОШУКУЮ
раті в Івана, Михай- 
4>ана Бойчин, з села 

В р.

Е. Кобилянський 
М. Задорожний
С. Малий ........
Н._ Михайлюк .. 

1 00 П- Лотоцький

5.001.00
СВОЇХ б
ла і Сті

Янівки, пов. Долина.
1912 перебували в Торонто. 
Хто би про них знав або вони

говорити.
Гарненько подумайте 

дно з двох ‘— або беріть на 
себе частину свого обовязку, 
котрий на вас кладе наше 
спільне діло* або скажіть со­
бі самі правду, що ви любите 
самого себе, любите гріш в 
своїй кишені більше чим за-

Кслгари, А.тга.
........................... $10.00

1.002.00Театральна група Укр. Роб. 
Дому не виїде тепер на провін­
цію тому, що се вже трохи за 
пізно, бо театральний сезон 
лотреває вже не довго. Виїде 
t>Ha за те з початком театраль­
ного сезону в осенй.

о- К. Дзвідзїнський

(ЗАМІТКА. — 3 виказу зложених 
пайок пропущено назвиска тих то­
варишів, котрі обіцяли зложити свої 
пайки в короткім часї, і ломимо по- 
квітованя тих пайок в газеті, доте­
пер ЇХ, не зложили, 
не вигідне для веденя точного ра* 
хунку). л

С П 1.002.00
Ів. Гнаткж 
Неподавщий назвиска
Б. Френч ..................
Ів. Иотапчук ..........
А. Волос ........  . + .

100 Д. Петраш .........
П. Ґудз .................... 1
Ів. Бабяк ....................

12.00
2.00 І. Когут.751.30 .53 (Слідуючі товариші зложили свої 

.50 пайки на концерт-..мітінгу і ті їхнї 

.50 датки вже € рад; рчислені в висше по 

.50 даній загальній сумі жертв зложе- 

.50 них на концерт-мітінгу)

.50 Ф Титенїч .

.50 Я. Диня ....

.50 І- Сїкорський 

.50 А. Персон

II. Чайковський .......
FT СТкора ..................

ІД. Подольський .......
' Т-ка А. Ґжибаковська 
Ів. Сенський ......

і В. Макічук ...............
і Л. МилИнчук ...............

ІМ. Томачек ...............
: Т. Бабяк .................

В Коник ................

1.00 v. іл прошу зголоситись на

Се, очевидно,1.00 Peter Boychyn,
2384 Professor S. W

Cleveland, Ohio.

1.00
1.00 25.00A. Бігайко ...........

Ф. Угрин .......
П. Лозняк .............
Ів. Флис ...............
С. Зарівний .........
С. Кравчик .........
А. Бендер ...........
H. К......................
N. Levein ......
М. Біловус .........
I. Садовий ...........
Ф. Помада .........
П. Смаль .............
С. Грабчак .........
Т-ка Марія Торбяк
М. Козоріз .........
М. Я.........................

В слідуючім числі “Укр. Робгальку робітничу справу і на
вас нема що богато числити. ІВістий" буде поміщене квар- 
Нам нема шо одурювати себе |та.іьне фінансове справозда- с. К>

ні? Укр. J^o^. Дому

(17)1.00 25.00
1.00 20.00

20.00
ОШИБКИ ПОРОБЛЕНІ В ПОПЕ- 

РЕДНИХ ВИКАЗАХ.* ПОШУКУЮ
^Григорія Прокіпчука, з се- . 

ла Худовеїіь, повіт Борщів, 
Галичина. В 1915 р. перебував 
в Салт Сейнт Мері, Онт. Хто 
би про него знав або він са­
мий, прошу зголоситись на 
слідуючу адресу:

John Lukiano,
R. K. D. No-1,

Hanry St.
(16)

1.00
1.00взаїмно делікатними словами. 

Лишім се “делікатній" пан­
ській клясї., *- самі мусимо го­
ворити собі щиру правду в ві- 
чи. Ми повинні знати, до чо-

.50 В виказі жертв з , Едмонтону зі­
браних т.‘ А. Дзьолою через ошибку 
напечатано В. Кулинський $2.00, за- 
міеть, як мало бути — В. Кучвн- 
ський $200.

Гемнлтон, Онт. 
........ ч................  $20.00
Телеграф Пойнт, Б. К.
................................ $25.00

Моитреал, Кве.

1.00 .50 1. Літіцак1.00Просить ся про всякі 'ПОМІ^ 
чені ошибки в виказах жертво-1 
давцїв і жертв
негайн» управителя Укр. Роб. С. Тракало .........

Т-ка К. Грабовеька
Д, Стельмах .......
А. ІІструшак ....
С. Грицю» ...........

! М. Кащак ...........

ЗО
1.00 50 П. НадійІв. Чемернїк 

ПОВІДОМЛЯТИ |'р J. с.
1.00 .50
1.00 .50
1.00го ми вже своєю СЬВІДОМОСТЮ 

і відданністю своїй робітничій 
справі доросли. Ми повинні 
бути певні своїх сил в нашій 
роботі; повинні знати, який 
відсоток є серед нас таких, 
що для загальної робітничої 
справи віддають не лише з. то­
го, без чого они можуть обій-

50
РОДИЧІ1.00Дому ‘ .50 ПОШУКУЮ і1.00 50 пошукують свого сина Івана свого первого брата Николи 

Маковейчука, з села ИІипин- ІПроданкжа, з села Красноста- 
5У ЦІ8- повіт Кіцмань, Буковина, вець, повіт. Снятин, Галичина 

До Канади приїхав. 1912 р. і 
*50 j перебував того* року в Кен Бофало, Н. й 

.. .50 мор і Келгари. Хто би про не j важну старокраєву справу.
•50 го знав або він самий, прошу Хто,би про него знав або він 

•“50 зголоситись на адресу:
Wasyl Luciak 

516 Queen Ht. 5V 
Toronto, Ont.

100Bcï листи до Укр. Роб. Дому 
просить ся адресувати так:
UKRAINIAN LABOR TEMPLBjT-ка Анна Пастернак

С Слободзян ...........
Г. Король . .'V.’.........
Ф. Іваночко 
Д. Л.................................

Box 5
Muskegon, Mich.

1.00
1.00
1.00 Минувшого року перебував в 

Маю для него1.00Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

M. Грошка 
Т-ка E. Коніцка
А. Лущак ..........
Ів. Бакун ..........

1 60 г. Супинюк 
1.00

1.00
ПОШУКУЮ

своїх братів Никифора і Гна­
та Баго^ецького, з села Ку- 
дринець, пов. Борщів, Гали­
чина. Один перебував в Форт 
Вілїям а другий в Монтреалї. 
Хто би про них знав або ,во­
ни самі зводять написати на

1.00
1.00

самий, хай напише до мене 
на слідуючу адресу:

Nick Aksaniuk,
305 Jefferson Ave.

Winnipeg, Man.

T. Юрчишин 
ІС. Литвин . 
j І. Хмара 

, ІС. Дїд>х 
і K Шевчу 
Ів. Дашок

Ґогама, От. В. Кутнїцкий ....
............. $5.00 ! Д. Івасюк ...............

М. Готрик .............
$5.00 і А. Яровий ...............

Оттава, Оит. С. Сольбіга ...........
..........."... $2.60 і В. Зубяк .................

І. Тру хан ....,.......
. $5.00 І В. Вудко v.........

Чіпман, ^4Ц[а. Д Захірук ...............
$1.00 і І. Мензюк ...............

Едмонтон, Алта. І. і жйбаковський
....................  $5.00! Т-ка Зиновія Гнатів

Т-ка Текля Ов*цр . 
$10.00 II. Черскі . /. . 

Ьирдс Гил. Май. і їв. Вишнванкж ....
.......  ... $5.001 А. Ду дар .................

Малонтон, Ман. Т-ка К. Польна

М. Т, Б...........................
Т-ка Сольове я Третяк 
А. В...........................

50
1.00ВІД ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКР. РОБ. ДОМУ Л .45
1.UU .30 ( 18)
1.00 в д. .25

(17 h1.00 В. Василемко 
V00 Т. - Гута ........

25»,Тімміис, Онт.

До Заряду Укр *Ро6. Дому 
В Вінніпегу.

ПОШУКУЮ *.25Василь Мінїв 1.00 25 Дмитра Риштоватока, з села товдриш| рОБіТНИКИ!
25 Сковятина, повіт Борщів, Га-І

Має перебрати в дн,в тільки 15 днів
Хто би про него вслика вигфодаж без жадного 

25 знав або він самий, прсуиу зго- ПР°Ф*ТУ 1,0 ціні, що мене 
25 лоситись на понизшу адре- к9штУе- ^ виду того, що я 
25iCV. * маю забогато матерії в скле­

пі, тому постановив випрода­
ти її по ціні, яку є платив за 

І неї. Користайте з сеї нагоди. 
Запевняю всіх товаришів ро­
бітників, що хто зайде зроби­
ти закупно, то . певно буде 
вдоволений.

слідуючу адресу:
Iwan Bahowecky 

115 Ave Є. North
Saskatoon, Sask.

C. Гірний ..............
•О. Каідак
H. Панькіа ________
Д M. Ільчишин .. 
Т-ка H. Пастернак1
II. Юр ....................
М. Біловус ..............
М. Да.ішов >...........

Тіммінс, Онт. 1.00
М. Карлащтк 1.00 25 личина1.00Дорогі Товариші! 

посилані Вам грошевий переказ на 
суму $100.00, котрі то Відділ У. Р. Д. 
В Тіммінс ухвалив виасигптпати t 
своєї каси на сплату жодвгу нашої 
інституції в Вінніпегу.

В залученні ■- 25 Вінніпегх (16)Іван Карчевський 1.00 У.Нюарк. Н. Дж. 1.00
П. Сиро хан -1.00 ПОШУКУЮ

Василя Бобйка, з села Шиш- 
ковець, чювіт Борщів, Галичи­
на. Мав перебувати 
Urbain St. Montreal Хто би про 
неГо знав або він самий, іТро- 
шу зголоситись.на нонцзшу а- 
дресу:

1 00
А. Шеманчук 1.00 І. Зрарич 

1 00 А. Б. ..
100 М- r .

•25 і W Horoshok,
51 (і Qeeii St. W

Toronto, Ont.

З тон. привітом, 
Гр. Рчбанець. 

секретар.

.25 40В. Пнлатик на.25
Sault S te. Marie, Ont .25;f1.00 Г. Гута .......................

Ф. Бодиер .......... ............
Т-ка Евгенїя Дроги не ч 
М. Парацїй ..........
м. н............................

Д Іванчук 1.00 .25
1.00 ПОШУКУЮ

25 свого брата Марка Трафенчу- 
^ ка і швагра Василя Кривохи-1 
25 жого, оба із села Глїбока, Бу*
25 ковина. Брат має перебувати : (18) 
25 в Шшаго, а швагер в Сейнт 
251 Джан. Хто би про них знав а
25 б̂о вами самі, то прошу: писа

.25Морей Майн, Онт. Ф Юзвак 1.00&
1.00Товариші!

Л» .поповнений 
гріх між тутешніми робітниками, по­
внив юс ь товариському засудови т, 
Д. Совика І посилаю $10.00 як жер­
тву на Ук|$. Роб. Дім в Вінніпегу.

Я. Брощак.

John Lukiano 
H. F; D. No. 1

Hanry St.

П. Нїмелович .....................
Т-ка. Катерина Німеловмч

Ьрод Be лей, Ман.

$5.00 1. Б.іясецкий 
5.00 І. Гаврилішиц 

А. Кловак . 
$1 00 1. Паладїйчук 

!С. Судома 
Іенний

1.00фізичний М. Ба.тюк 
, 0° М. Стефанів 

Mrs. D. Soima 
Т-ка А. Мусанїк

Никрла*3аяц 
Судбури, Онт.

Box 5
Muskegon, Mich

■X1.00ку
Д. Третяк 1.00

1.00 О. Топелка 
^ ^ К. Онисько 
1.00

г
Вінніпег, Ман. Л. Ьерпацкнй

Збірка т.т. В. Кулїя і Гр. Таррнна. Й. Савич ..........
А ЛіщинськиЙ $2. Д. Блонарович
11. іїлчковськнй
М. Цар ..........
Н Півтораковський,
Гр. Татарин 
Вас. Кулїй

А. Н.................... .
Т. К. ..........
€; Остапенко 
Ґ. Середюк 
Ю. Елендюк

25 ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ1.00 25 ти на адресуГамилтон, Онт.

Тоа. Михайло Слободян посилає 
на сплату довгу Укр.
$6ірк> зложену на хустинах у тов. 
В. Тнмчука в сумі $4.50 і взиває 
всіх товаришів робітників збирати 
жерши не Укр. Роб. Дім цри кож- 
дій нагоді.

ЖертвуваліГ слідуючі т.. т. : .—
І. Тофан ....
М. с ^ -ОІ 
П. Со.юван .
В* Тимчук ..
І. Чернецький 
В. Космннко

1,00 A Trafenchuk,.25
С. Скавритка 
І. Ковальчук

1:00 820 Victoria Ave
Regina, Sask. МОЛОТ‘.25

Роб. Дому 1.00 ■25> (18. 2. 1. ^зечко ............
- 1 К. Дегод ^

1. І. Довгаль ... .>.

$10.00 Т. Струтискі ........

‘ : А. Ткачук .......
15 А. Фесенко ..........

5 МГ1. Бандурка ........
П. Шабатура ...
В. Саянчук ..........
Ф. Пилииас ........
Ф. Стельмах ........
Ів. Остапович ...
H. Возняк ............
Я, Шасталь ....

$5.00 А. Фенїі ..............
00 А. Гикавий ........
00 М. Атенчук ........
00 !.. Татарчук ........
00 Н Шевчук ..........
00 К. Поф
00 І. ф"орбуй .... v-,.

Стойко ............
$32.00 Н. Ткачук ............

В. Тарасюк ........
I. Ковалишин . f..
Б. Сойма ..............
L Рогатинський . 
А Ковальчук

$25.00 Н. Гірк друга у.... 
25.00 В. Грабчак ......
20.00 П. Сгадник ........
20.00 А Крепенко .... 
10.00 С ід ьнїцкий
10.00 О. Сколій ..........
10.00 Г1. Ьараяовський
10.00 Л Треті* .............
10.00 і М. Потоцкмй А.. 
10.00 П. Сїкорський' .. 
10.00 j L Кабан ............

1.00 11. Гармай .25
1-00 р .25
1.00 ПОШУКУЮ

.25 Івана Куриша, котрий пере- 
•25 бува^ перед двома роками в 

j Вінніпегу. Хто би знав його 
25 адресу, прошу написати до:

Н. Ропа 
834 Belnjont St. 

Hamtramck, Mich.

H:—Велик ............
Г. M........................
Мирослав Третяк
Р. Гавриш ..........
В. Жуковський 
Д. Ковцуи .. 

Анлрусик 
Ющишин

.25
1.00

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСИРазом 1 00
' 100

1.00Збірка т. І. Когута:
Е. Флст .............. ..........
Ґ. Олійник *..................
Т-ка Лл Крістенсон 
Т-ка Т. Бачинська ...

llèpeдплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.
1.00
1.00 .25; “М О LOT”1.00 .25v
1.00 м 25 ,16- * 414 Е 9th STR NEW YORK, N. Y.1.00 Швак . 

Метров
25

1.00$20.00 .25Разом $430 1.00 Попович .25
1.00 Аламбеиь .25Зложені в офісі:

Т-ка Стефзнїя Шасталь
О. Купка ....................
1. Дребіт .........................
Т. Іванчук ........ і". ..
Д Рибак .........................
А. Крепенко ..................
1. Шидловськмй

1.00 7-43без поданя • назвискЛічбург. Па.
Укр. Роб До )Ґ1.00

УНа сплату до 
можімн слід. т. т.: ~
11. Босняк ...................
М. Шкура .....................
Р Намрук .................
Р. Фицнк ..................
І Хомяк '..........
А Галенськмй ...........
Т- Моздзер .................
А РеЯко ...........
П ВодославськіЦІ '.*Д 
L Нсікмчук .................

1.00 Разом $513.51 ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!1.00
1.00
1.00

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"1.00

ДОВГ-1.00
1.00

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.

Ся часолись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці.

Разом 1.00 УКР. РОБ. ДОМУ 
з процентом за сей рік

виносив —

до 20. марта $36,437.70 
Від 20. марта 
до 6. цьвітня 
вплинуло жертв 
на сплату ............$1,878.61

1.00
1.00Зложені на концет-мітінгук у стро­

єнім заходом Укр. Роб. Дому в не­
ділю, 4. цьвітня:

100
1.00

r1.00 ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:Ф. Титеніч$5.10
10 центів обтягнено ма зарегістро-

1.00
На nfh року . ;..
На три місяці ..
На оден місяць і

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

$4.50
$2.50
$1.00

NЯ. Диня ...................
L Сїкорський ...........
А Персон ...............
Т-ка Агафія Угринюк 

Тиіух .................
П Іалдзшськнй ...

І А. Возиш» .................
*5.00 М. Веяшенко ..........
100 М. .Андруша» ......

1.00
1.00
1.00
їлоНагад. Б. К. 1.00 Оставсь довгу $34^59.09 

Слідіть, о скільки він 
зменшить ся слідуючого

Д. КеВадн . 100 Ukrainski Shchodenni VistyТеДаортон, Cac*. 100

I
Ромам Гриба .......
Петро Гусар ......
Дати Дотум .......

.. .а.... їм NEW YORK, *.' Y.502 EAST 11-th 8TR
10B

100jll Cojsmmm 1.00

... : ............... # ■ • &

УКРАЇНСЬКІ POEITWa ВКГГИ—UKRAINIAN LABOR NEWS
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